



CÓDIGO DAF: 7092-MAAGRF-CEGP-02-F-01

NO. DE REVISIÓN: 00

FECHA DE APROBACIÓN: 28/02/2017

Fecha 30/11/2017

Folio No.

08656

Solicita	Autoriza
	
LIC. AMAYA DE LA CAMPA PALACIOS	M.A.E.E. JOSÉ LUIS IZQUIERDO GONZÁLEZ
Nombre y Firma	Nombre y Firma
COORDINADORA DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS	DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES
Puesto	Puesto



ARAMED Y LABORATORIO. S. A. DE

C.V.

ALA030919QE6

(601) General de Ley Personas Morales
PASEO LOMAS ALTAS No. No. 103
Col. LOMAS DEL VALLE. C.P. 45129.
ZAPOPAN. ZAPOPAN, Jalisco, México.
36425160

administracion@aramedylaboratorio.com
http://www.aramedylaboratorio.com

FACTURA ELECTRÓNICA

Folio: A-355

Versión: 3.3

Tipo de comprobante: (I) Ingreso

Lugar de expedición: MATRIZ (45129)

No. Certificado: 00001000000407059946

Receptor

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION

PROFESIONAL TECNICA

CNE781229BK4

Domicilio: 16 DE SEPTIEMBRE No. 147 NORTE

Col. LAZARO CARDENAS. C.P. 52148.

METEPEC. ESTADO DE MEXICO, MEX.

Uso de CFDI: (P01) Por definir

Fecha de emisión: 2017-11-27T16:58:00

Moneda: (MXN) Peso Mexicano

Tipo de cambio: 1

Forma de pago: (03) Transferencia electrónica de fondos

Método de pago: (PPD) Pago en parcialidades o diferido

Total del CFDI: \$ 201,811.63

Descripción	Cantidad	Valor unitario	Importe
Simuladores de embarazo/PARTIDA 112 MANIQUI DE RECIEN NACIDO MODELO: S100, SIN No. DE SERIE, MARCA: GAUMARD, FABRICACION: AMERICANA	4	\$ 10,101.81	\$ 40,407.24
No. Identificación: S100 Clave de producto o servicio: 60105909 Clave de unidad: 11 Unidad: Equipos			
Información aduanera			
Número: 17 48 3542 7006241			

Impuestos trasladados del concepto	Base	Importe
(002) IVA - Tasa 0.160000	\$ 40,407.24	\$ 6,465.15

Materialés de enseñanza de educación sobre el parto/PARTIDA 140 MODELO PARA PALPACION Y MANIOBRAS DE LEOPOLD, MODELO: S500.3, SIN No. DE SERIE, MARCA: GAUMARD, FABRICACION: AMERICANA	6	\$ 5,101.92	\$ 30,611.52
No. Identificación: S500.3 Clave de producto o servicio: 60105906 Clave de unidad: H87 Unidad: Pieza			
Información aduanera			
Número: 17 48 3542 7006241			

Impuestos trasladados del concepto	Base	Importe
(002) IVA - Tasa 0.160000	\$ 30,611.52	\$ 4,897.84

Simuladores de embarazo/PARTIDA 143 SIMULADOR AVANZADO DE ALUMBRAMIENTO MODELO: S500, SIN No. DE SERIE, MARCA: GAUMARD, FABRICACION: AMERICANA	5	\$ 12,142.58	\$ 60,712.90
No. Identificación: S500.M Clave de producto o servicio: 60105909 Clave de unidad: 11 Unidad: Equipos			
Información aduanera			
Número: 17 48 3542 7006241			

Impuestos trasladados del concepto	Base	Importe
(002) IVA - Tasa 0.160000	\$ 60,712.90	\$ 9,714.06

Modelos humanos anatómicos para educación o entrenamiento médico/PARTIDA 147 SIMULADOR PARA APLICACION DE ENEMA MODELO: S230.5, SIN No. DE SERIE, MARCA: GAUMARD, FABRICACION: AMERICANA	6	\$ 7,040.65	\$ 42,243.90
No. Identificación: S230.5 Clave de producto o servicio: 42301501 Clave de unidad: 11 Unidad: Equipos			
Información aduanera			
Número: 17 48 3542 7006241			

Impuestos trasladados del concepto	Base	Importe
(002) IVA - Tasa 0.160000	\$ 42,243.90	\$ 6,759.02

Impuestos trasladados del comprobante	Importe
(002) IVA - Tasa 0.160000	\$ 27,836.07

Importe con letra:

DOSCIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS 63/100 MXN

Subtotal	\$ 173,975.56
Total de impuestos trasladados	\$ 27,836.07
Total	\$ 201,811.63

Comentarios

CONTRATO: CAS-070/2017

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA

No. LA-011L5X001-E98-2017 RELATIVA A LA ADQUISICION DE

"EQUIPAMIENTO"

Validado y certificado por:





Timbre Fiscal Digital: 1.1 Fecha de certificación: 2017-11-27T16:58:01 UUID: BE55C2E8-D632-4084-9534-E47AD8AAD59F

No. Certificado del SAT: 00001000000405607284 RFC del proveedor de certificación: FCG840618N51

Sello digital del emisor:

Vu7UimlSolWGuXMK/1LlyzwFBPpRp0iv4BV3IIYOFIZbt3ORRYqhp9IYUOOkNeZz+JXMJBkyoFqikjML/YmKl6zapkFs51mkw9hIIZkxPYI8qR7O7/TSdsxnyplOke9pnsRBIp/1gdVuMazUDhLJmZxIm0zjKjOjcploW2v2AkysTT4+kFzcCCAq9BC3FQeeyUIVRd9pkA+KraUI9Y6ZagalKilWCIn3G2eHbz8plhqB5i2VbzmclclTuJ5j8wpN9evUngPRduRNR3VOZZGWjmnM88ePX7XGAK727pwDM5syE9niC+isx6AKZmRWg7V/E5XQLqN2T4TFbXQQ==

Sello digital del SAT:

1+z9anli891urc2I4uUSFTpSdcLFAzWb8VTYVv7qBxxWFKe40DUBCRq/m/aL2ci5B9wFykdb/DRKKv9ivObHi7dLI+yDA3JS+Q9CaQ7VLZegLHJzDjXnqjMCvqv5L37UJ1IQH387XhUEqZeUNdO8crCCIFdWwll6dI3vhNqc+UGvFI0X2MCCmMdDh0NaMhO/1kiPcQEeqq1krMVOZWUawj8hYEE0ITUkehpdC0sqzQbTIDah2g7Mde3lcQUaAIIIF2FPqyOVw7C04+cnXoP2IF/gUk2YJVYUDH4rLUEVUMRn5+4ouRv8L+17IsIXWPHNnDeCGRY1DTX7kZUDrmQ==

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:

II1.1IBE55C2E8-D632-4084-9534-E47AD8AAD59F2017-11-

27T16:58:01IFCG840618N51IVu7UimlSolWGuXMK/1LlyzwFBPpRp0iv4BV3IIYOFIZbt3ORRYqhp9IYUOOkNeZz+JXMJBkyoFqikjML/YmKl6zapkFs51mkw9hIIZkxPYI8qR7O7/TSdsxnyplOke9pnsRBIp/1gdVuMazUDhLJmZxIm0zjKjOjcploW2v2AkysTT4+kFzcCCAq9BC3FQeeyUIVRd9pkA+KraUI9Y6ZagalKilWCIn3G2eHbz8plhqB5i2VbzmclclTuJ5j8wpN9evUngPRduRNR3VOZZGWjmnM88ePX7XGAK727pwDM5syE9niC+isx6AKZmRWg7V/E5XQLqN2T4TFbXQQ==100001000000405607284II

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Facture electrónicamente en <http://www.formasdigitales.mx/>

Se recibió e ingresó en el sistema de facturación, por lo que esta Unidad Administrativa asume la custodia de la documentación de los trámites realizados en cumplimiento a los términos del contrato, considerando procedente el trámite de pago.

RECEPCIONADO
CONTABILIDAD

01 DIC 2017

RECIBIDO

Nombre: _____

```
<?xml version='1.0' encoding='UTF-8'?>  
<cfdi:Comprobante xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/3 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv33.xsd" Version="3.3" Total="201811.63"  
TipoDeComprobante="I" TipoCambio="1" SubTotal="173975.56" Serie="A"  
Sello="Vu7UtniSoiWGuXMK/I LlyzwFBPpRp0tv4BVr3IIYOfIZbt3ORRYqhp9IYUQOkNeZz+jXMJBkyoFqtKjML/Ym Kl6zapkFs51mkw9HfZkxPYt8qrO7/T:  
NoCertificado="00001000000407059946" Moneda="MXN" MetodoPago="PPD" LugarExpedicion="45129" FormaPago="03" Folio="355" Fecha="2017-11-27T16:58:00"  
xmllns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance" xmllns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/3">  
  <cfdi:Emisor Rfc="ALA030919QE6" RegimenFiscal="601" Nombre="ARAMEL Y LABORATORIO. S. A. DE C.V."/>  
  <cfdi:Receptor Rfc="CNE781229BK4" Nombre="COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA" UsoCFDI="P01"/>  
  <cfdi:Conceptos>  
    <cfdi:Concepto ValorUnitario="10101.81" Unidad="Equipos" NoIdentificacion="S100" Importe="40407.24" Descripcion="Simuladores de  
embarazo/PARTIDA 112 MANIQUE DE RECIENTE NACIDO MODELO: S100, SIN No. DE SERIE, MARCA: GAUMARD, FABRICACION:  
AMERICANA" ClaveUnidad="11" ClaveProdServ="60105909" Cantidad="4">  
      <cfdi:Impuestos>  
        <cfdi:Traslados>  
          <cfdi:Traslado Importe="6465.15" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002" Base="40407.24"/>  
        </cfdi:Traslados>  
      </cfdi:Impuestos>  
      <cfdi:InformacionAduanera NumeroPedimento="17 48 3542 7006241"/>  
    </cfdi:Concepto>  
    <cfdi:Concepto ValorUnitario="5101.92" Unidad="Pieza" NoIdentificacion="S500.3" Importe="30611.52" Descripcion="Materiales de enseñanza de educación  
sobre el parto/PARTIDA 140 MODELO PARA PALPACIÓN Y MANIOBRAS DE LEOPOLD, MODELO: S500.3, SIN No. DE SERIE, MARCA:  
GAUMARD, FABRICACION: AMERICANA" ClaveUnidad="H87" ClaveProdServ="60105906" Cantidad="6">  
      <cfdi:Impuestos>  
        <cfdi:Traslados>  
          <cfdi:Traslado Importe="4897.84" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002" Base="30611.52"/>  
        </cfdi:Traslados>  
      </cfdi:Impuestos>  
      <cfdi:InformacionAduanera NumeroPedimento="17 48 3542 7006241"/>  
    </cfdi:Concepto>  
    <cfdi:Concepto ValorUnitario="12142.58" Unidad="Equipos" NoIdentificacion="S500.M" Importe="60712.90" Descripcion="Simuladores de  
embarazo/PARTIDA 143 SIMULADOR AVANZADO DE ALUMBRAAMIENTO MODELO: S500, SIN No. DE SERIE, MARCA: GAUMARD,  
FABRICACION: AMERICANA" ClaveUnidad="11" ClaveProdServ="60105909" Cantidad="5">  
      <cfdi:Impuestos>  
        <cfdi:Traslados>  
          <cfdi:Traslado Importe="9714.06" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002" Base="60712.90"/>  
        </cfdi:Traslados>  
      </cfdi:Impuestos>  
      <cfdi:InformacionAduanera NumeroPedimento="17 48 3542 7006241"/>  
    </cfdi:Concepto>  
    <cfdi:Concepto ValorUnitario="7040.65" Unidad="Equipos" NoIdentificacion="S230.5" Importe="42243.90" Descripcion="Modelos humanos anatómicos para  
educación o entrenamiento médico/PARTIDA 147 SIMULADOR PARA APLICACIÓN DE ENEMA MODELO: S230.5, SIN No. DE SERIE, MARCA:  
GAUMARD, FABRICACION: AMERICANA" ClaveUnidad="11" ClaveProdServ="42301501" Cantidad="6">  
      <cfdi:Impuestos>  
        <cfdi:Traslados>  
          <cfdi:Traslado Importe="6759.02" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002" Base="42243.90"/>  
        </cfdi:Traslados>  
      </cfdi:Impuestos>  
      <cfdi:InformacionAduanera NumeroPedimento="17 48 3542 7006241"/>  
    </cfdi:Concepto>  
  </cfdi:Conceptos>  
  <cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="27836.07">  
    <cfdi:Traslados>  
      <cfdi:Traslado Importe="27836.07" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002"/>  
    </cfdi:Traslados>  
  </cfdi:Impuestos>  
  <cfdi:Complemento>  
    <cfd:TimbreFiscalDigital xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital  
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/timbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalV11.xsd" Version="1.1"  
xmllns:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance" UUID="BE55C2E8-D632-4084-9534-E47AD8AA D59F"  
SelloSAT="t+z9nuit891ure214urUSFTpSdcLFazWb8VTYYk7qBxxVFKed40DU8CRq/m/aL2ct5B9wfYkdB/DRIKKv9ivObH17dLi+yDA3js+Q9CaQ7V  
SelloCFD="Vu7UtniSoiWGuXMK/I LlyzwFBPpRp0tv4BVr3IIYOfIZbt3ORRYqhp9IYUQOkNeZz+jXMJBkyoFqtKjML/Ym Kl6zapkFs51mkw9HfZkx  
RfcProvCertif="FCG840618NS1" NoCertificadoSAT="00001000000405607284" FechaTimbrado="2017-11-27T16:58:01"  
xmllns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"/>  
  </cfdi:Complemento>  
</cfdi:Comprobante>
```

Luisa Lyssette Gutierrez Alpuche

De: Microsoft Outlook
Para: Facturas CONALEP
Enviado el: lunes, 4 de diciembre de 2017 10:22 a. m.
Asunto: Entregado: ARAMED Y LABORATORIO, S.A. DE C.V., 2017-11-27, FACTURA A 356

El mensaje se entregó a los siguientes destinatarios:

Facturas CONALEP (facturas@conalep.edu.mx)

Asunto: ARAMED Y LABORATORIO, S.A. DE C.V., 2017-11-27, FACTURA A 356

**ARAMED Y LABORATORIO, S. A. DE****C.V.**

ALA030919QE6

(601) General de Ley Personas Morales

PASEO LOMAS ALTAS No. 103

Col. LOMAS DEL VALLE, C.P. 45129.

ZAPOPAN, ZAPOPAN, Jalisco, México.

36425160

administracion@aramedylaboratorio.com

http://www.aramedylaboratorio.com

REMISIÓN**Folio: A-348**

Versión: 3.3

Tipo de comprobante: (I) Ingreso

Lugar de expedición: MATRIZ (45129)

No. Certificado: 00001000000407059946

Receptor

COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION

PROFESIONAL TECNICA

CNE781229BK4

Domicilio: 16 DE SEPTIEMBRE No. 147 NORTE

Col. LAZARO CARDENAS, C.P. 52148.

METEPEC, ESTADO DE MEXICO, MEX.

Uso de CFDI: (P01) Por definir

Fecha de emisión: 2017-11-23T12:08:08

Moneda: (MXN) Peso Mexicano

Tipo de cambio: 1

Forma de pago: (03) Transferencia electrónica de fondos

Método de pago: (PPD) Pago en parcialidades o diferido

Total del CFDI: \$ 201,811.63

Descripción	Cantidad	Valor unitario	Importe
Simuladores de embarazo/PARTIDA 112 MANQUI DE RECIEN NACIDO MODELO: S100, SIN No. DE SERIE, MARCA: GAUMARD, FABRICACION: AMERICANA	4	\$ 10,101.81	\$ 40,407.24

No. Identificación: S100 Clave de producto o servicio: 60105909 Clave de unidad: 11 Unidad: Equipos

Información aduanera

Número: 17 48 3542 7006241

Impuestos trasladados del concepto	Base	Importe
(002) IVA - Tasa 0.160000	\$ 40,407.24	\$ 6,465.15

Materiales de enseñanza de educación sobre el parto/PARTIDA 140 MODELO PARA PALPACION Y MANIOBRAS DE LEOPOLD, MODELO: S500.3, SIN No. DE SERIE, MARCA: GAUMARD, FABRICACION: AMERICANA	6	\$ 5,101.92	\$ 30,611.52
--	---	-------------	--------------

No. Identificación: S500.3 Clave de producto o servicio: 60105906 Clave de unidad: H87 Unidad: Pieza

Información aduanera

Número: 17 48 3542 7006241

Impuestos trasladados del concepto	Base	Importe
(002) IVA - Tasa 0.160000	\$ 30,611.52	\$ 4,897.84

Simuladores de embarazo/PARTIDA 143 SIMULADOR AVANZADO DE ALUMBRAMIENTO MODELO: S500, SIN No. DE SERIE, MARCA: GAUMARD, FABRICACION: AMERICANA	5	\$ 12,142.58	\$ 60,712.90
--	---	--------------	--------------

No. Identificación: S500.M Clave de producto o servicio: 60105909 Clave de unidad: 11 Unidad: Equipos

Información aduanera

Número: 17 48 3542 7006241

Impuestos trasladados del concepto	Base	Importe
(002) IVA - Tasa 0.160000	\$ 60,712.90	\$ 9,714.06

Modelos humanos anatómicos para educación o entrenamiento médico/PARTIDA 147 SIMULADOR PARA APLICACION DE ENEMA MODELO: S230.5, SIN No. DE SERIE, MARCA: GAUMARD, FABRICACION: AMERICANA	6	\$ 7,040.65	\$ 42,243.90
--	---	-------------	--------------

No. Identificación: S230.5 Clave de producto o servicio: 42301501 Clave de unidad: 11 Unidad: Equipos

Información aduanera

Número: 17 48 3542 7006241

Impuestos trasladados del concepto	Base	Importe
(002) IVA - Tasa 0.160000	\$ 42,243.90	\$ 6,759.02

Impuestos trasladados del comprobante	Importe
(002) IVA - Tasa 0.160000	\$ 27,836.07

Importe con letra:

DOSCIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS ONCE PESOS 63/100 MXN

Subtotal	\$ 173,975.56
Total de impuestos trasladados	\$ 27,836.07
Total	\$ 201,811.63

Comentarios

CONTRATO: CAS-070/2017

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRONICA

No. LA-011L5X001-E98-2017 RELATIVA A LA ADQUISICION DE

"EQUIPAMIENTO"

Recabi en calidad de guarda y custodia sujeto a revisión por el área solicitante en el Almacén General de Conalep - Calle Santiago Graff No 105 Porque Industrial Toluca

Factura electrónicamente en <http://www.formasdigitales.mx/>

Validado y certificado por: FORMAS DIGITALES FORTIFICACION ELECTRONICA

